Products Solutions Services
Stručné pokyny k obsluze
iTEMP TMT71, TMT72
Převodník teploty
iTEMP TMT71 s analogovým výstupem 4 až 20 mA
iTEMP TMT72 s komunikací HART®
Tento Stručný návod k obsluze nenahrazuje
Návod k obsluze přístroje.

Typový štítek vám poskytuje následující informace o zařízení:
• Označení přístroje, údaje o výrobci
• Objednací kód
• Rozšířený objednací kód
• Sériové číslo
• Název označení (tagu) (volitelné)
• Technické hodnoty, např. napájecí napětí, spotřeba proudu, okolní teplota, údaje specifické
pro komunikaci (volitelné)
Instalace iTEMP TMT71, TMT72
8 Endress+Hauser
• Stupeň krytí
• Schválení se symboly
• Odkaz na bezpečnostní pokyny (XA) (volitelné)
‣ Porovnejte údaje na typovém štítku s objednávkou.
3.2.2  Název a adresa výrobce
Název výrobce: Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG
Adresa výrobce: Obere Wank 1, D-87484 Nesselwang nebo www.endress.com
3.3  Skladování a přeprava
Skladovací teplota
Hlavicový převodník –50 … +100 °C (–58 … +212 °F)
Převodník na lištu DIN –50 … +100 °C (–58 … +212 °F)
Maximální relativní vlhkost: < 95 % podle IEC 60068-2-30
Přístroj před uskladněním a přepravou zabalte takovým způsobem, aby byl spolehlivě
chráněn proti nárazu a vnějším vlivům. Nejlepší ochranu zajistí originální obal.
4  Instalace
4.1  Požadavky na instalaci
4.1.1  Místo instalace
• Hlavicový převodník:
• v hlavici, ploché, podle DIN EN 50446, přímá montáž na vložku se vstupem pro vodiče
(střední otvor 7 mm)
• v pouzdru pro polní provedení, odděleně od procesu
• se svorkou na lištu DIN podle IEC 60715, TH35
• Převodník na lištu DIN:
Na liště DIN podle normy IEC 60715 TH35.
iTEMP TMT71, TMT72 Instalace
Endress+Hauser 9
OZNÁMENÍ
Při použití převodníků pro montáž na DIN lištu s měřením prostřednictvím
termočlánku/mV mohou nastávat vyšší chyby měření v závislosti na situaci instalace
a okolních podmínkách.
‣ Pokud se převodník pro montáž na DIN lištu namontuje na DIN lištu bez jakýchkoli
sousedících přístrojů, může to v důsledku vyvolat odchylky až do ±1,3 °C. Pokud se
převodník pro montáž na DIN lištu namontuje do série mezi jiné přístroje pro montáž na
DIN lištu (referenční provozní podmínky: 24 V, 12 mA), může docházet k odchylkám do
+2,9 °C.
4.1.2  Důležité podmínky prostředí
Rozsah okolních teplot –40 … +85 °C (–40 … 185 °F).
Provozní nadmořská výška Až do 4 000 m (13 123 ft) nad mořem.
Kategorie přepětí II
Stupeň znečištění 2
Stupeň krytí III
Kondenzace Kondenzace podle IEC 60068-2-33 povolená pro hlavicový převodník,
nepovolená pro převodník na lištu DIN
Klimatická třída Hlavicový převodník v souladu s klimatickou třídou C1, převodník na lištu DIN
v souladu s B2 podle IEC 60654-1
Stupeň krytí • Hlavicový převodník se šroubovacími svorkami: IP 20, se zásuvnými
svorkami: IP 30. Když je přístroj nainstalovaný, stupeň krytí závisí na
použité hlavici nebo pouzdru do provozu.
• Při instalaci v pouzdru do provozu TA30x: IP 66/68 (NEMA Type 4x encl.)
• Převodník na liště DIN: IP 20
Odolnost proti rázům a vibracím Odolnost proti vibracím podle DNVGL-CG-0339:2015 a DIN EN 60068-2-27
• Hlavicový převodník: 2 … 100 Hz při 4 g (zvýšené vibrační namáhání)
• Převodník na liště DIN: 2 … 100 Hz při 0,7 g (základní vibrační namáhání)
Odolnost proti rázům podle KTA 3505 (část 5.8.4 Zkouška rázem)
4.2  Montáž přístroje
Pro montáž hlavicového převodníku potřebujete křížový šroubovák Phillips.